Meskipun terkesan singkat, namun beragam kandungan dan interpretasi yang bisa lahir dari arti tersebut. Dalam adagium lain dijelaskan bahwa filsafat berarti hasrat untuk mengambil hikmah, kebaikan, pengetahuan, dan intelegensia.¹¹ Asy-Syahristani (548 H /1153 M) menyebutkan bahwa *philosophia* adalah *mababbah al-hikmah* (cinta kepada kebijaksanaan).¹² Sehingga hikmah dan kebahagiaan yang dihasati oleh filosof adalah substansi dan hakikatnya. Sehingga filsafat adalah formulasi pengetahuan akan hakikat sesuatu.